
LIIKUNNAN JA URHEILUN YHTEISET KILPAILUTULOSTEN JA KILPAILUTAPAHTUMIEN 
MANIPULOINTIRIKKOMUKSIA KOSKEVAT KURINPITOMÄÄRÄYKSET  

TAUSTAMUISTIO  

Yleistä  

Vedonlyöntisidonnainen kilpailumanipulaatio on dopingin ohella urheilun suurimpia eettisiä 
ongelmia. Se loukkaa paitsi urheilun rehellisyyttä, niin sillä on myös yhteydet 
järjestäytyneeseen kansainväliseen rikollisuuteen ja rahanpesuun. Rikosten tutkinta kuuluu 
poliisille ja rikosprosessit yleisiin tuomioistuimiin. Urheiluliikkeellä on kuitenkin   oma 
vastuunsa tällaisen rikolliseen toimintaan liittyvän kilpailumanipulaation torjunnassa ja 
ilmiöön voidaan puuttua myös urheilun omalla kurinpidolla. 

Kilpailumanipulaatiolla on myös muita ilmenemismuotoja. Manipulaation motiivina voi olla 
esimerkiksi häviäminen taloudellisen hyödyn takia tai epäoikeutetun urheilullisen edun 
tavoittelu epäasiallisin keinoin. Nämäkin tekomuodot ovat omiaan vaikuttamaan myös 
vedonlyöntimarkkinoita vääristävästi. 

Kilpailumanipulaation torjunta on kaikkien urheilujärjestöjen ja urheilutoimijoiden vastuulla ja 
sen vuoksi manipulaatioon liittyvä tiedonvaihto eri osapuolten välillä on tärkeää, näin 
erityisesti, kun manipulaatio liittyy vedonlyöntiin.  

Yhteisillä kurinpitomääräyksillä luodaan koko suomalaiselle urheiluyhteisölle yhteiset 
kilpailumanipulaatiota koskevat kurinpitomääräykset, joissa kuvataan: 

- rangaistavat teot 
- seuraamukset 
- kurinpitomenettely 

Määräysten tarkoituksena on ennaltaehkäistä kilpailumanipulaatiota. Yhteisellä 
järjestelmällä jäsenjärjestöt voivat vapauttaa kurinpitoprosessiin muutoin   kuluvia resursseja 
muuhun toimintaansa. Tutkinta, rangaistusvaatimuksen esittäminen ja käsittely 
kurinpitolautakunnassa tapahtuvat täysin irrallaan jäsenjärjestön toimistosta tai 
luottamuselimistä ja takaavat puolueettomuuden ja käsittelyn korkean laadun. 

Yhteinen järjestelmä mahdollistaa myös rangaistuksen ulottamisen muihin lajeihin  kuin 
siihen missä kurinpitomääräysten vastainen teko on tapahtunut. 

Tässä taustamuistiossa lajiliitoista ja muista yhteiseen kurinpitojärjestelmään sitoutuneista 
järjestöistä käytetään nimitystä yhteisö. 

Määritelmät 

Vedonlyönti 

Määräyksissä määritellään seuraavat termit: 



-kilpailumanipulaatio  

-kilpailu 

-kilpailutapahtuma 

-läheinen kohde 

-sisäpiiritieto 

-urheilija 

-urheilutoimija 

-valmentaja 

vedonlyönti 

Määrittelyllä pyritään helpottamaan ymmärrystä siitä, millaisiin tilanteisiin 
kurinpitomääräyksiä voidaan soveltaa.  

Kilpailumanipulaation ja sisäpiiritiedon määritelmä on otettu suoraan Euroopan neuvoston 
yleissopimuksesta urheilukilpailujen manipuloinnista (Macolin sopimus).  

Kilpailumanipulaatiolla tarkoitetaan sellaista tarkoituksellista järjestelyä, toimintaa tai 
toimimatta jättämistä, jonka tarkoituksena on muuttaa sopimattomalla tavalla kilpailun 
tulosta tai sen tapahtumien kulkua siten, että kyseisestä kilpailusta poistuu kokonaan tai 
osittain sen ennalta arvaamaton luonne, oikeudettoman edun hankkimiseksi joko itselle tai 
muille. 

Kilpailulla tarkoitetaan sekä yksilöurheilijoiden, että joukkueiden kilpailua sekä yksilö-, että 
joukkuelajien otteluita sekä kilpailuja, joissa kilpailee useamman urheilijan muodostama 
yksikkö, jota ei kutsuta joukkueeksi.    Viimeksi mainituista esimerkkinä on taitoluistelu- tai 
tanssipari tai purjehduksessa kahden tai useamman purjehtijan muodostama venekunta.  

Kilpailutapahtuma on kilpailuun kuuluva urheiluun liittyvä tapahtuma tai kilpailun 
järjestämiseen liittyvä asia, joka voi olla kilpailumanipulaation kohteena.  Manipulaatiolla 
voidaan pyrkiä vaikuttamaan paitsi kilpailun lopputulokseen, niin myös kilpailun sisällä 
tapahtuviin asioihin, kuten kumpi joukkue saa ensimmäisen sivurajaheiton tai kuka pelaaja 
ottaa ensimmäisen keltaisen kortin.   

Läheinen kohde on kilpailu, johon osallistuu oman seuran, oman sarjatason tai 
yhteistyöseurojen urheilijoita, valmentajia tai urheilutoimijoita. Pelaaja ei saa lyödä vetoa 
esimerkiksi oman farmiseuransa otteluista. 

Sisäpiiritiedolla tarkoitetaan kilpailua koskevia tietoja, joita jollakin henkilöllä on urheiluun 
tai kilpailuun liittyvän asemansa vuoksi, lukuun ottamatta jo julkaistuja tai yleisessä tiedossa 
ja asiasta kiinnostuneiden henkilöiden helposti saatavilla olevia tai asiaankuuluvan kilpailun 
sääntöjen ja määräysten mukaisesti julkistettuja tietoja. 



Urheilutoimija 

Urheilutoimija on henkilö, joka omalla toiminnallaan voi vaikuttaa kilpailun lopputulokseen tai 
kilpailutapahtumiin ja joka on mukana kilpailussa tai siihen kiinteästi liittyvässä toiminnassa 
muussa kuin urheilijan tai valmentajan roolissa. Urheilutoimija voi olla esimerkiksi tuomari, 
toimitsija, seurajohtaja, luottamushenkilö tai joku muu henkilö, jolla on mahdollisuus 
manipulaatioon yllyttäjänä, tekijänä tai avustajana ja jonka teolla  on tai voi olla vaikutusta 
kilpailutapahtumiin tai kilpailun lopputulokseen.  

Urheilija on henkilö, joka osallistuu kilpailuun urheilusuorituksella ja valmentaja on henkilö, 
joka valmentaa kilpailuihin osallistuvia urheilijoita tai joukkueita tai useamman urheilijan 
muodostamaa yksikköä.  

Vedonlyönnillä tarkoitetaan näissä määräyksissä sekä omaa että toisen henkilön kautta 
tapahtuvaa vedonlyöntiä, mukaan lukien kaikenlainen yllyttäminen, osallistuminen ja 
avustaminen vedonlyöntiin.   

Soveltamisalan rajoitukset  

Määräyksiä ei sovellettaisi, jos SUEK ja sääntöihin sitoutunut yhteisö   toteavat, että 
tapauksen käsittely on luontevampaa yhteisön kurinpitomenettelyssä. Asian jatkokäsittely jää 
siten yhteisön oman prosessin varaan. Tällaisia tapauksia voisivat olla mm. 

- nk tallimääräyksen noudattaminen, jossa ei ole vedonlyöntiin liittyvää ulottuvuutta, 
mutta tallin urheilullisen edun nimissä on tehty epäurheilijamainen ratkaisu 
luovuttamalla sijoitus huonommin suorittaneelle kilpailijalle, tapaus ei vaadi erityistä 
tutkinnallista osaamista ja on ehkä paremmin ratkaistavissa lajin omilla määräyksillä   

- kaksi joukkuetta ei pelaa tosissaan toisiaan vastaan tosissaan,  koska sen hetkinen 
tulos palvelee molempia, eikä vedonlyöntimarkkinoilla ei esiinny normaalista 
poikkeavaa käytöstä 

Yhteisöt ovat sitoutuneet oman kansainvälisen kattojärjestön sääntöihin ja määräyksiin ja 
niillä on etusija kansallisiin määräyksiin. Kattojärjestöllä voi olla yksinomainen toimivalta 
ratkaista kilpailumanipulaatiotapauksia, jotka tapahtuvat kansallisissa kilpailuissa tai sitten 
niillä voi olla esimerkiksi tapausten tutkintaan liittyviä keinoja, jotka ajavat kansallisen 
sääntelyn yli, vaikka muutoin kurinpitomenettely olisikin kansallista. 

Dopingrikkomukset on selvyyden vuoksi mainittu myös soveltamisalan rajoituksissa. 
Dopingrikkomuksilla on oma kurinpitojärjestelmänsä. Kilpailumanipulaatiorikkomukseksi 
määritellään kielletyn menetelmän käyttö tarkoituksena saavuttaa epäoikeutettua 
urheilullista etua taikka menestymismahdollisuuksien parantaminen epäasiallisin keinoin. 
Kielletyn menetelmän käyttö tai menestysmahdollisuuksien parantaminen näissä 
määräyksissä on kuitenkin jotain muuta kuin dopingrikkomukseksi määritelty teko.  

Tiedottamisvelvollisuus 



Jotta urheiluyhteisössä saavutettaisiin mahdollisimman yhtenäiset käytännöt siitä mitkä 
tapaukset kuuluvat yhteisön kurinpitovaltaan ja mitkä yhteiseen järjestelmään, yhteisöillä on 
velvollisuus informoida SUEKia kaikista tapauksista, joissa saattaa olla kilpailumanipulaation 
piirteitä.  Yhteisön tulee lisäksi kertoa, miten prosessi on edennyt tai millainen päätös on tehty 
niissä asioissa, jotka on siirretty yhteisön ratkaistaviksi. Tiedottamisvelvollisuus palvelee 
myös SUEKia kokonaiskuvan muodostamisessa ilmiöstä sekä edesauttaa 
kurinpitomääräysten kehittämisessä.  

Kilpailumanipulaation ennaltaehkäisy  

Kilpailumanipulaation ennalta ehkäisemiseksi SUEKilla on oikeus tulla kilpailun 
tapahtumapaikalle tai muuhun paikkaan ja varoittaa kilpailutapahtuman järjestäjää, 
urheilijoita, urheilutoimijoita, valmentajia tai muita tahoja mahdollisista epäilyistä koskien 
kilpailumanipulaatiota.  Kurinpitomääräysten soveltamisalaan kuuluvilla yhteisöillä ja 
luonnollisilla henkilöillä on myös velvollisuus varoittaa saamistaan epäilyistä sekä auttaa 
SUEKia sen suorittaessa tällaista tehtävää. 

Poikkeus tähän sääntöön voi olla esimerkiksi kansainvälisen kattojärjestön määräys, joka 
nimenomaisesti kieltää tällaisen ennalta varoittamisen tutkinnallisista syistä.  

Soveltamisalaan kuuluvat henkilöt ja yhteisöt  

Kurinpitomääräysten alaisia ovat: 

a) Suomen Olympiakomitea  

b) Suomen Olympiakomitean ne jäsenyhteisöt, jotka ovat näihin kurinpitomääräyksiin 
toimintasäännöillään sitoutuneet  

c) kohdassa b) mainittujen yhteisöjen jäsenet ja niiden jäsenet ulottuen aina 
henkilöjäsenyyteen asti  

d) kohdissa a)-c) mainittujen yhteisöjen toiminnassa mukana olevat kilpailutoimintaa 
harjoittavat tai muut määräysvallassa olevat yhteisöt  

e) kohdissa a)-d) mainittujen yhteisöjen hallitusten ja johtokuntien ja näiden asettamien 
elinten jäsenet, työntekijät, toimihenkilöt ja urheilijan tukihenkilöt  

f) ne henkilöt ja yhteisöt, jotka ovat kirjallisesti sitoutuneet noudattamaan näitä määräyksiä 
tai ovat lunastaneet näihin määräyksiin sitouttavan kilpailulisenssin/pelipassin tai vastaavan 
asiakirjan tai jotka missä tahansa roolissa ottavat osaa harjoitus- tai kilpailutoimintaan 

Suomen Olympiakomitean jäsenjärjestön, joka on toimintasäännöillään sitoutunut näihin 
määräyksiin, tulee sitouttaa toiminnassaan mukana olevat yhteisöt ja henkilöt näihin 
kurinpitomääräyksiin.  

Kurinpitojärjestelmään sitoutuminen perustuu yhteisön osalta vapaaehtoisuuteen.  Jotta 
yhteisö tulee sidotuksi järjestelmään, tulee sen mainita sitoutumisesta omissa 



toimintasäännöissään. Kun toimintasäännön muutos on hyväksytty PRHssa yhteisö lisätään 
järjestelmään liittyneiden joukkoon.  

Soveltamisala on sama kuin eettisten rikkomusten kurinpitomääräyksissä.  

 

Kilpailumanipulaatiorikkomus 

Kilpailumanipulaatiorikkomukseen syyllistyy se joka 

a. tarjoamalla taloudellista tai muuta etua tai muilla keinoin pyrkii vaikuttamaan 
urheilijaan, valmentajaan tai urheilutoimijaan tarkoituksenaan vaikuttaa kilpailun 
lopputulokseen tai sen tapahtumiin; 
 

o Tarjottava etu voi olla joko rahaa, palveluita tai muita urheilijalle, valmentajalle 
tai urheilutoimijalle tarjottuja etuja 

o Muita keinoja vaikuttaa urheilijaan, valmentajaan tai urheilutoimijaan voivat olla 
esimerkiksi laiton uhkaus tai painostus  

 
b.  taloudellisen tai muun hänelle tarjotun edun tai muun ulkopuolisen vaikutuksen 

johdosta ei kilpaile pyrkien parhaaseen urheilulliseen lopputulokseen;  
o Tyypillinen esimerkkejä tunnusmerkit täyttävästä toiminnasta on muun muassa 

tahallinen alisuorittaminen, kilpailun normaalista kulusta poikkeava toiminta   
tai tahallinen häviäminen  
 

c. valmentajan tai urheilutoimijan tehtävässä tai vastaavassa vaikuttaa epäasiallisesti 
kilpailutapahtumiin tai kilpailun lopputulokseen; 
 

o Esimerkiksi jos valmentaja tahallaan tai seurajohtajan painostuksesta, ilman 
urheilullisia syitä, peluuttaa joukkuelajeissa kokoonpanoa, jolla ei ole 
mahdollisuuksia voittaa, saattaa hän syyllistyä kilpailumanipulaation, jos 
motiivina on oikeudettoman edun hankkiminen joko itselle tai muille 

 
d. lyö vetoa itse tai edustajansa kautta omasta kilpailustaan, oman urheilijansa tai 

joukkueensa kilpailusta tai lyö vetoa läheisestä kohteesta; 
 

o Vedonlyönti kilpailuista, joista henkilöllä mitä suuremmalla todennäköisyydellä 
on saatavissa sellaista tietoa, jota muilla vedonlyöjillä ei ole, on kielletty 

o Omasta tai oman valmennettavan kilpailusta samoin kuin esimerkiksi saman 
seuran joukkueen tai farmijoukkueen kilpailusta on vedonlyönti kielletty    

o Näihin määräyksiin sitoutunut yhteisö voi ulottaa omissa määräyksissään 
vedonlyöntikiellon näitä määräyksiä laajemmaksi   
 



e. jakaa sisäpiiritietoa ulkopuolisille tai käyttää saamaansa sisäpiiritietoa; 
 

o Kurinpitomääräysten soveltamisalaan kuuluva henkilö voi syyllistyä 
kilpailumanipulaatiorikkomukseen, jos hän luvatta jakaa tai käyttää itse 
sellaista tietoa, jolla voi olla merkitystä kilpailutapahtumiin tai kilpailun 
lopputulokseen 

o Tyypillistä tällaista sisäpiiritietoa on esimerkiksi urheilijan terveys- tai muiden 
hänen henkilöönsä liittyvien tietojen tai joukkueen kokoonpanotietojen 
hyödyntäminen vedonlyönnin kannalta 

o Sisäpiiritiedon luvaton jakaminen tai hyväksi käyttäminen ei välttämättä tarvitse 
liittyä vedonlyöntiin, vaan se voi liittyä vaikka kilpailuolosuhteisiin  

 
f. jättää viivytyksettä raportoimatta SUEKille tai oman urheilulajinsa näihin 

kurinpitomääräyksiin sitoutuneelle yhteisölle havaitsemastaan 
kilpailumanipulaatiosta tai sen yrityksestä tai vahvasta epäilystä sellaisesta.  
 

o Mikäli kurinpitomääräysten soveltamisalaan kuuluva henkilö havaitsee 
kilpailumanipulaatiota, sen yritystä tai hänellä on vahva epäilys sellaisen 
valmistelusta, tulisi hänen välittömästi informoida joko SUEKia ta yhteisöä 
(käytännössä lajiliittoa) asiasta.  Informointivelvollisuus auttaa paitsi 
ratkaisemaan tapauksia niin se on omiaan myös ennalta ehkäisemään 
manipulaatiota. Laiminlyönnin moitittavuus ja mahdollinen rangaistavuus 
riippuu henkilö asemasta ja manipulaation luonteesta  
 

g. manipuloi kilpailussa käytettäviä varusteita, olosuhteita tai välineitä tai käyttää 
kiellettyjä menetelmiä tarkoituksenaan saavuttaa epäoikeutettua urheilullista etua 
taikka parantaa menestymismahdollisuuksiaan epäasiallisin keinoin 
 

o  välinemanipulaatio voi olla esimerkiksi mäkihypyn hyppyhaalarin koon 
manipulointia tai miekkailussa miekan elektronisen järjestelmän sormeilua 
siten, että elektroninen järjestelmä rekisteröi osuman, vaikka urheilija ei ole 
osunut vastustajaan  

o paraurheilussa huijaaminen vammaluokittelussa tai niin kutsuttu boosting   
voivat olla epäasiallisia keinoja parantaa menestymismahdollisuuksia 
kilpailussa 

 

Kilpailumanipulaatiorikkomukseen syyllistyy yhteisö, joka: 

a. tarjoamalla taloudellista tai muuta etua tai muilla keinoin pyrkii vaikuttamaan urheilijaan, 
valmentajaan tai urheilutoimijaan tarkoituksenaan vaikuttaa kilpailun lopputulokseen tai 
tapahtumiin;   
 



o jotta yhteisö syyllistyy kilpailumanipulaatiorikkomukseen, tulee kyseessä olla 
päätös, johon yhteisöstä on osallistunut kaksi tai useampia henkilöitä ja joilla 
on ollut luottamus- tai muuhun asemaan perustuva valta tehdä päätöksiä 
yhteisön puolesta 

o yhteisön rankaiseminen ei poista yksittäisten päätöksentekoon osallistuneiden 
henkilöiden syyllisyyttä 

o  
b. havaitsi tai olisi pitänyt havaita kilpailumanipulaatiota omassa toiminnassaan ja jättänyt 

viivytyksettä ryhtymättä toimenpiteisiin sen torjumiseksi tai joka on sallinut omassa 
toiminnassaan sellaiset omistus- tai vastaavat järjestelyt, jotka ovat altistaneet sen 
kilpailumanipulaation kohteeksi;  
 

o  yhteisön vastuuhenkilöiden välinpitämättömyys puuttua yhteisössä 
tapahtuvaan kilpailumanipulaation tai sen yritykseen voi johtaa 
rangaistavuuteen, vaikka esimerkiksi yhteisön hallituksen jäsenet eivät ole 
tahallisesti myötävaikuttamassa manipulaatioon 

o Merkkejä, joihin yhteisössä on herättävä ovat muun muassa: 
▪ erikoiset kilpailu- tai pelitapahtumat kuten suurinumeroiset tappiot, 

suoritusten ailahtelu tai jatkuva alisuorittaminen 
▪ joukkueen kokoonpanon radikaali muuttaminen ja pelaajien 

korvaaminen pelaajilla, joiden historiaa ei tunneta 
▪ vaikea taloustilanne ja yhteisöön tullut ulkopuolinen rahoittaja, jonka 

motiivit sijoitukselle eivät ole uskottavia 
 

c. tahallisesti tai tuottamuksellisesti on estänyt kilpailumanipulaatioepäilystä tiedottamisen 
urheilutoimijalle, urheilijalle tai valmentajalle; tai 
 

o jos SUEK on varoittanut yhteisöä manipulaatioepäilyistä, eikä yhteisön 
vastuulliset tahot ole kertoneet asiasta esimerkiksi urheilijoille, voi kyseessä 
olla rangaistava teko, jos laiminlyönti on ollut tahallinen tai tuottamuksellinen  
 

d. on jättänyt viivytyksettä raportoimatta SUEKille havaitsemastaan kilpailumanipulaatiosta 
tai sen yrityksestä  
  

o jotta kilpailumanipulaatioon liittyvä tiedonvaihto olisi tehokasta on perusteltua, 
että yhteisö voidaan asettaa vastuuseen, jos se on tiennyt 
kilpailumanipulaatiosta tai sellaisen yrityksestä, eikä ole raportoinut siitä 

o tieto manipulaatiosta tai sen yrityksestä ei ole tarvinnut koskea omaa yhteisöä 
vaan myös esimerkiksi samassa kilpailussa olevaa yhteisöä  

 



Rikosprosessin vaikutus kurinpitomenettelyyn  

Vaikka henkilö olisi saanut kilpailumanipulaation johdosta lainvoimaisen tuomion yleisessä 
tuomioistuimessa, se ei estä rangaistuksen määräämistä näiden määräysten perusteella. 
Kurinpitolautakunnan harkintaan jää miten se mahdollisesti ottaa jo annetun tuomion 
huomioon.  

Rangaistusta koventavat tekijät 

Arvioitaessa teon vakavuutta, voidaan ottaa huomioon rangaistusta koventavina tekijöinä 
erityisesti:  

a. kilpailumanipulaatiorikkomuksella tavoitellun tai saavutetun taloudellisen hyödyn suuri 
määrä; 
 

o tavoiteltu tai saavutettu hyöty voi olla vedonlyöntivoittoon, kilpailupalkintoon, 
vastaanotettuun korvaukseen, sarjapaikan tuomaan taloudelliseen etuun tai 
vastaavaan perustuvaa hyötyä 
 

b. kilpailumanipulaatiorikkomuksella tavoitellun tai saavutetun urheilullisen menestyksen 
merkittävyys; 
 

o urheilullisen menestyksen merkittävyys voi olla paitsi kilpailun voittoon niin 
muihin sijoituksiin liittyvää, kuten sarjapaikan säilyttämiseen, sarjanousuun, 
selviytymiseen arvokilpailuihin jne  
 

c.  kilpailumanipulaatiorikkomuksen liittyminen vedonlyönnillä toteutettavaan rikolliseen 
toimintaan; 

o kilpailumanipulaatio on erityisen moitittavaa silloin kun siihen liittyy 
taloudellisen edun tavoittelu vedonlyönnissä 
 

d. henkilön tai yhteisön aikaisempi syyllistyminen kilpailumanipulaatiorikkomukseen 
 

o samoin kuin rikosoikeudessa rikoksen uusiminen, niin 
kilpailumanipulaatiorikkomuksen toistuminen voidaan katsoa rangaistusta 
koventavaksi tekijäksi  
 

e. laiton uhkaus tai voimakas painostus määräävässä asemassa 
 

o mikäli kilpailumanipulaation tai sen yrityksen toteuttamisessa on käytetty 
laitonta uhkausta tai voimakasta painostusta henkilöön, joka on alisteisessa 
asemassa kiristäjään tai painostajaan, on se katsottava rangaistusta 
koventavaksi tekijäksi  



o määräävä asema voi perustua  muun muassa ikään, esihenkilösuhteeseen,  
omistussuhteisiin, taloudelliseen asemaan tai vastaavaan syyhyn 

o kohteen heikon taloudellisen tai muun hädänalaisen tilan hyväksikäyttö on 
erityisen moitittavaa 
 

Rangaistusta lieventävät tekijät  

Rangaistusta lieventävinä tekijöinä voidaan ottaa huomioon erityisesti seuraavia seikkoja:  

a. tekijä on alle 18-vuotias;  
 

o alaikäisyys voi olla rangaistusta lieventävä seikka 
 

b.  tekijä on merkittävästi edesauttanut oman rikkomuksensa selvittämisessä; 
 

o tekijän apu asian tutkinnassa voi myös johtaa lievempään rangaistukseen, 
erityisesti, jos se johtaa myös muiden rikkomuksiin syyllistyneiden tekojen 
paljastumiseen 
 

c.  tekijä on tehnyt rangaistavan teon toisen henkilön tai yhteisön esittämän laittoman 
uhkauksen tai voimakkaan painostuksen johdosta tai yhteisön myötävaikutuksella;  
 

o kuten yllä todettiin rangaistusta koventavina tekijöinä ovat laiton uhkaus tai 
voimakas painostus niin ne voivat vastaavasti johtaa niiden kohteeksi 
joutuneelle lievemmän rangaistuksen 

o laiton uhkaus sellaisenaan on jo rikollista toimintaa ja voi pitää sisällään 
kohteen tai hänen läheisen hengen tai terveyden uhkaamista  
 

d.  tekoon syyllistynyt yhteisö on joutunut jonkun henkilön tai toisen yhteisön painostuksen 
kohteeksi; tai  
 

o myös yhteisöön voidaan kohdistaa esimerkiksi sellaista taloudellista 
painostusta  tai mustamaalausta, joka voi vaikuttaa lieventävästi sille 
annettavan rangaistuksen mittaamisessa 
 

e.  tekijä on ainoastaan laiminlyönyt raportointivelvollisuutensa 
 

o mikäli ainoa syyksi luettava teko on raportointivelvollisuuden laiminlyönti, 
voidaan se ottaa huomioon rangaistusta lieventävänä seikkana  

10 § Rangaistuslajit  

1. Rangaistuslajeja ovat  



Luonnolliselle henkilölle:  

 a) varoitus,  

 b) enintään 20.000 euron sakko, 

 c) kilpailukohtainen tai määräaikainen kilpailukielto,  

 d) ottelukohtainen tai määräaikainen pelikielto,  

 e) ottelu- tai kilpailukohtainen tai määräaikainen toimitsijakielto, ja/tai  

 f) määräaikainen toimintakielto  

Yhteisölle:  

 g) pistemenetys tai sulkeminen kilpailusta tai sarjasta, 

h) varoitus, ja/tai  

 i) enintään 50.000 euron sakko  

Lisäksi yhteisö, jonka jäsen rangaistukseen määrätty yhteisö on, voi omien kurinpito- tai 
vastaavien määräysten nojalla asettaa yhteisölle urheilullisia rangaistuksia. 

Sakko maksetaan Suomen Olympiakomitean tilille 30 päivän kuluessa päätöksen 
tiedoksisaannista.  Jos sakko jää maksamatta, kurinpitolautakunta voi määrätä 
lisärangaistuksen. 

Kilpailu-, peli-, toimitsija- tai toimintakielto voidaan ulottaa koskemaan muitakin lajeja kuin 
pelkästään sitä, jossa rikkomus on tapahtunut.  

Kilpailu- tai pelikieltoon määrätty henkilö ei saa osallistua urheilijana kilpailuihin ja/tai 
otteluihin kurinpitoelimen määrittelemässä laajuudessa.  

Toimitsijakieltoon määrätty henkilö ei saa toimia kilpailuihin liittyvissä tehtävissä, mukaan 
lukien pelaaminen ja kilpaileminen, kurinpitoelimen määrittelemässä laajuudessa.  

Toimintakieltoon määrätty henkilö ei saa osallistua kilpailu-, ottelu-, harjoitus-, valmennus-, 
koulutus- tai markkinointitapahtumiin taikka niihin rinnastuviin liikuntaan tai urheiluun 
liittyviin tapahtumiin ja muuhun toimintaan kurinpitoelimen määrittelemässä laajuudessa.  

Eri rangaistuslajeja voidaan määrätä samanaikaisesti.   

Vireilletulo   

Käsiteltävä asia voi tulla vireille rikkomusilmoituksella SUEKille tai SUEKin oman tutkinnan 
perusteella ilman ilmoitustakin.   

Tutkinta ja päätös asian viemisestä kurinpitoelimeen   



Rikkomusilmoitusten tutkinnasta on vastuussa SUEK. SUEK selvittää, onko 
rikkomusilmoituksessa tai muulla tavoin SUEKin tiedossa olevassa epäillyssä rikkomuksessa 
mainittujen henkilöiden tai yhteisöjen lisäksi muita tahoja, joiden voidaan katsoa olleen 
osallisena väitettyyn rikkomukseen.  

Mikäli SUEK katsoo tutkinnan jälkeen, että tapauksessa ei ole syytä epäillä määräysten 
mukaista rikkomusta, se tekee asiassa päätöksen, että tapausta ei viedä 
kurinpitolautakunnan käsittelyyn.  

Mikäli tutkinnan perusteella on todennäköistä, että tapauksessa on kyse 
kilpailumanipulaatiorikkomuksesta, viedään asia kurinpitolautakuntaan. 

SUEKin tulee ilmoittaa mahdollisimman aikaisessa vaiheessa asianomaiselle epäillyn teon 
kohteena olevalle yhteisölle rikkomuksesta. Yhteisön tulee vastaavasti ilmoittaa SUEKille 
mikäli sen tietoon on saatettu kilpailumanipulaatiorikkomus.   

Yhteisön, joka on ollut epäillyn teon kohteena, tulee käytettävissään olevin tavoin edesauttaa 
SUEKia tutkinnassa.  

Kurinpitoelin 

Kurinpitovaltaa käyttää Olympiakomitean kokouksen valitsema urheiluyhteisön yhteinen 
eettisten rikkomusten kurinpitolautakunta (jatkossa kurinpitolautakunta), joka on  vuodesta 
2022 lähtien  käsitellyt   muita vakavia eettisiä rikkomuksia. 

Kurinpitolautakunnan toiminnasta säädetään Olympiakomitean kokouksen hyväksymissä 
kurinpitolautakunnan säännöissä. 

Tutkimatta jättäminen tai rangaistuksen määräämättä jättäminen ajan kulumisen vuoksi  

Asia voidaan jättää tutkimatta, rangaistusvaatimus esittämättä tai rangaistus määräämättä, 
jos väitetystä rikkomuksesta on yli viisi vuotta.  

Asianosaisasema kurinpitomenettelyssä  

Asianosaisia kurinpitomenettelyssä voivat olla kantajina SUEK ja epäillyn teon kohteena ollut 
urheilija tai yhteisö (asianomistaja) ja vastaajina kuripitomääräysten soveltamisalaan 
kuuluvat henkilöt ja yhteisöt.   

SUEKin tehtävänä on tutkinnan lisäksi toimia rangaistusvaatimuksen esittäjänä.   

Asian käsittely muualla ja väliaikaisen peli-, kilpailu-, toimitsija- tai toimintakiellon 
määrääminen  

 Mikäli tapaus on vireillä tuomioistuimessa tai viranomaiskäsittelyssä, kurinpitolautakunta voi 
keskeyttää asian käsittelyn, kunnes se on ratkaistu muualla.  



Kurinpitolautakunta voi määrätä rikkomuksesta epäillyn henkilön SUEKin esityksestä 
väliaikaiseen peli-, kilpailu-, toimitsija- tai toimintakieltoon siihen saakka, kunnes asia on 
käsitelty tai väliaikaisesta kiellosta on toisin päätetty kurinpitolautakunnassa.  

Valitusoikeus  

Päätökseen tyytymättömällä SUEKilla, asianomistajalla tai kurinpitoasian vastaajalla on 
oikeus valittaa urheilun oikeusturvalautakuntaan sen säännöissä mainituin edellytyksin.  

Rangaistuksen täytäntöönpano  

Määrätty rangaistus pannaan täytäntöön, vaikka siitä valitetaankin urheilun 
oikeusturvalautakunnalle. Kurinpitolautakunta tai urheilun oikeusturvalautakunta voi 
kuitenkin määrätä rangaistuksen täytäntöönpanon keskeytettäväksi valituksen käsittelyn 
ajaksi.   

 Rangaistuksen ennenaikainen päättäminen  

Kurinpitolautakunta, mikäli sen päätöksestä ei ole valitettu ja urheilun oikeusturvalautakunta, 
mikäli se on antanut lopullisen päätöksen, voivat erityisen painavista syistä määrätä 
rangaistuksen päättymään ennenaikaisesti, jos kilpailu, peli-, toimitsija- tai toimintakieltoon 
määräämisestä on kulunut vähintään kaksi (2) vuotta. 

 

 


